UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Letras e Artes
Escola de Belas Artes
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 10504, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

A Diretora da Escola de Belas Artes da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Madalena
Ribeiro Grimaldi, nomeada pela portaria no 939 de 08 de fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial da
União no 28; seção 2; pág 34 de 09/02/2022, no uso de suas atribuições resolve retificar a Portaria nº
10010 de 17 de outubro de 2024,   publicada no   Boletim de Serviço eletrônico UFRJ (BUFRJ) de 17 de
outubro de 2024, da Banca Examinadora do Concurso Público para Provimento Efetivo de vagas no Cargo
de Professor da Carreira do Magistério Superior do Edital nº 54 de 30 de janeiro de 2024, DOU nº 24 de
02 de fevereiro de 2024, Seção 3, página 71 a 80, Departamento Artes Ambientais; Setorização Projeto de
Interiores, sistemas de instalações prediais (elétrica e hidráulica) e automação com foco no conforto
ambiental; Regime de Trabalho 40 h-DE Professor Adjunto A - Código vaga MC 166.

Titulares

Prof.ª Drª Nora Maria Mendes Guimarães Geoffroy – Presidente da Banca

Titular - UFRJ-EBA

Prof. ª Drª Patrizia di Trapano

Associada - UFRJ - EBA

Prof. Dr. Luiz Antonio Vidal de Negreiro Gomes

Titular -UFSM

Profª Drª Ana Beatriz Ferreira da Rocha e Silva

Adjunto - UFF-EAU

Profª Drª Denise Viana Nunes

Adjunto - UFF-EAU

Suplentes

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 25/10/2024

25/10/2024, 15:54 SEI/UFRJ - 4806424 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufrj.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5110039&infra_sistema=1… 1/2

Profª Drª Sylvia Meimaridou Rola

Adjunto - UFRJ-FAU

Profª Drª Márcia Marques de Queiroz Carvalho

Associada - UFF - TDT

MADALENA RIBEIRO GRIMALDI

DIRETORA DA ESCOLA DE BELAS ARTES

Documento assinado eletronicamente por Madalena Ribeiro Grimaldi, Diretor(a) Geral, em
25/10/2024, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando
o código verificador 4806424 e o código CRC 6A6BEA6E.

Referência: Processo nº 23079.249197/2024-51 SEI nº 4806424

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

25/10/2024, 15:54 SEI/UFRJ - 4806424 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufrj.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5110039&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0